
AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO 

ENTE AGGIUDICATORE Toscana Energia S.p.A., Piazza Mattei, 3 50127 Firenze.  

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE es. Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. VIII, D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., espletata attraverso piattaforma telematica 

OGGETTO DEL CONTRATTO Lavori di manutenzione ordinaria programmata su impianti di riduzione gas 
naturale di tipo A 1 su IRI e GRF di Toscana Energia S.p.A. – CIG 85368710D0, CPV  45231223-4 -- Lavori 
sussidiari di distribuzione del gas. 

DATA DI TRASMISSIONE DELLA RICHIESTA DI OFFERTA 01/12/2020  

DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 21/12/2020. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO Offerta secondo il criterio del minor prezzo.  

NUMERO OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 8 (otto). 

NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE 3 (tre): 

PIETRO FIORENTINI SPA ; 

CPL CONCORDIA SOC COOP ARL; 

EMERSON PROCESS MANAGEMENT SRL.    

NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO Pietro Fiorentini S.p.A. Via Enrico Fermi, 8/10 36057 
Arcugnano (VI) 

MIGLIORE OFFERTA: - Ribasso 39,52% (trentanove,52)  

DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE AVVISO 21/12/2020.  

NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO L’organo competente 
per le procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana, via Ricasoli 40, 50122 
Firenze. Il termine per la proposizione di ricorsi al TAR è disciplinato dal codice del processo amministrativo. 
D. Lgs. 104/2010.  

FIRMATO 

   Ing. Andrea Viggiano 

       Responsabile Procedimento in fase di gara 

   Toscana Energia S.p.a. 


